
in
up

nt
ar

i'
il

iK
t 
W
o
b
 G
B
B
 d
e
e
l
b
e
s
l
u
i
t
 2

N
u
m
m
e
r

N
a
a
m

d
a
t
u
m

ui
tz

on
de

ri
ng

sg
ro

nd
Bi
jz
.

1
RE
: 
n
i
e
u
w
e
 a
fs
pr
aa
k

1
5
-
1
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

/1
0.

1,
d

2
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi

jI
1
5
-
1
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
RE
: 
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi

jI
1
7
-
1
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

4
RE
: 
He

rl
nr

lc
ht

in
gs

ko
st

en
.

2
5
-
3
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

5
R
E
:
 H
er
in
ri
ch
tl
ng
sk
os
te
n.

2
6
-
3
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

6
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi
jI
, d

os
si
er
 N
R

1
0
-
4
-
2
0
1
9
10
.2
.e
/1
0.
2.
b/
10
.2
.g

bi
ji

ag
e 
o
n
d
e
r
 1
0.

2.
b 
e
n
 1
0.
2.
g

7
RE

: 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
DR

ES
, 
De
lf
zi
jI
, d

os
si
er
 N
R

1
1
-
4
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

8
RE

: 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
DR

ES
, 
De

lf
zi

jI
, d

os
si
er
 N
R

1
1
-
4
-
2
0
1
9
10

.2
.e

 /
 1
0.
2.
g

bi
ji
ag
e 
o
n
d
e
r
 1
0.
2.
g

9
RE

: 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
DR
ES
, 
De

lf
zi

jI
, d

os
si
er
 N
R

1
1
-
4
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

1
0

aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
B
u
d
g
e
t
a
a
n
v
r
a
a
g
 A
D
R
E
S
 t
e
 D
el

fz
ij

I,
 d
os
si
er
 N
R

1
4
-
5
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g

bi
ji
ag
e 
1
 b
ed
ra
ge
n 
ge
de
el
te
li
jk
 o
nd
er
 1
0.
2.
g,

ov
er
ig
e 
bj
il
ag
en
 g
eh
ee
l 
ge
la
kt

1
1

RE
: 
aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

1
2

RE
: 
aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

bi
ji
ag
e 
ze
lf
de
 a
ls
 i
n 
ma
il
 6

1
3

RE
: 
aa

nv
ul

le
nd

e 
st
uk
ke
n 
Bu

dg
et

aa
nv

ra
ag

 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

1
4

RE
: 
aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os
si
er
 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

bi
ji
ag
e 
ze
lf
de
 a
ls
 i
n 
ma
il
 6

1
5

RE
: 
aa

nv
ul

le
nd

e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

bi
ji

ag
e 
o
n
d
e
r
 1
0.
2.
g

1
6

RE
: 
aa

nv
ul

le
nd

e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

1
7

RE
: 
aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
Bu

dg
et

aa
nv

ra
ag

 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

1
8

RE
: 
aa
nv
ul
le
nd
e 
st
uk
ke
n 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 A
D
R
E
S
 t
e 
De
lf
zi

1,
 d
os

si
er

 N
R

1
3
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

1
9

o
p
k
o
p
e
n
 A
D
R
E
S

1
3
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

bi
ji
ag
e 
ze
lf
de
 a
ls
 i
n 
ma
il
 1
5

2
0

RE
: 
Bu

dg
et

aa
nv

ra
ag

 u
it
ko
op
 A
D
R
E
S

1
8
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

bi
ji

ag
e 
o
n
d
e
r
 1
0.
2.
g

2
1

RE
: 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 u
it
ko
op
 A
D
R
E
S

1
8
-
6
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

2
2

i
n
f
o
 o
v
e
r
 A
D
R
E
S

2
4
-
6
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

2
3

RE
: 
Bu
dg
et
aa
nv
ra
ag
 u
it

ko
op

 A
D
R
E
S
 D
el

fz
ij

I
1
5
-
7
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

2
4

Do
ss
ie
rs
 W
e
g
 n
aa
r 
d
e
n
 D
a
m
 t
bv
 u
it
ko
op

1
8
-
7
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

bi
ji

ag
e 
ma

il
 6
 e
n
 m
al
l 
1
0

2
5

F
W
:
 A
D
R
E
S
,
 ju
ri
di
sc
he
 z
ak

en
5
-
8
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

2
6

F
W
:
 A
D
R
E
S
,
 ju
ri
di
sc
he
 z
ak

en
1
3
-
8
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

2
7

g
e
g
e
v
e
n
s
 K
ad
as
te
r

2
9
-
8
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

2
8

F
W
:
 G
e
v
r
a
a
g
d
e
 d
o
c
u
m
e
n
t
e
n

9
-
9
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

bi
ji
ag
e 
ko
pi
e 
ui
t 
Ka
da
st
er
, 
re

ed
s 
op
en
ba
ar

2
9

F
W
:
 Ta

xa
ti

e 
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi
jI

1
0
-
9
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
0

F
W
:
 Ta

xa
ti

e 
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi
jI

1
0
-
9
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

3
1

RE
: 
Ta

xa
ti

e 
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi

jI
1
0
-
9
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

3
2

R
E
:
 T
ax

at
ie

 A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi

jI
1
6
-
9
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
3

F
W
:
 V
ra
ge
n 
te
n 
aa
nz
ie
n 
va
n 
ve
rk
oo
p 
A
D
R
E
S

2
3
-
9
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
4

RE
: 
A
D
R
E
S
,
 De

lf
zi

jI
1
9
-
1
1
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
5

R
E
:
 C
o
n
s
t
r
u
c
t
e
u
r

3
-
1
2
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
6

R
E
:
 C
o
n
s
t
r
u
c
t
e
u
r

3
-
1
2
-
2
0
1
9
10

.2
.e

/1
0.

2.
g/

ll
.l

3
7

F
W
:
 B
ud
ge
ta
an
vr
aa
g 
ui

tk
oo

p 
A
D
R
E
S
 D
el

fz
ij

I
3
-
1
2
-
2
0
1
9
1
0
.
2
.
e

3
8

O
v
e
r
d
r
a
c
h
t
s
o
v
e
r
e
e
n
k
o
m
s
t
 c
on

tr
ac

te
n 
ve
rs
te
rk
in
gs
op
er
at
ie

1
9
-
1
2
-
2
0
1
9
re
ed
s 
o
p
e
n
b
a
a
r



1

Van:

Verzonden:

Aan:

CC:

Onderwerp:

dinsdag 15 januari 2019 10:35

RE: nieuwe afspraak

Goedemorgen

3e wordt zeker niet aan het lijntje gehouden.
Zoals ik reeds heb verteld had Econstruct door allerlei redenen een achterstand.

Deze proberen we in te halen.
Ziekte heb ie niet In de hand.

11,1, 10.2.g
11.1, 10.2.g

We zulien toch een procedure moeten doorlopen om tot een versterkingsadvies te komen.
Vanmiddag kan ik rond 14.00 uur bij je iangs komen.
We kunnen dan bespreken hoe we verder gaan.
Tot vanmiddag,

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

.i-.^.:.:ionaalcoordinatorQroninQen.nl

www.nationaalcoordlnatorQroninoen.nl

Van: I
Verzonden: maandag 14 januari 2019 23:29

Aan:m|||^^mH|^|
Onderwerp: Re: nieuwe afspraak

Ik heb in een eerdere mall mijn standpunt duidelijk verwoord en heb geen belangstelling bij zijn komst. Ik heb sterk
de indruk dat ik aan het lijntje gehouden word en daar pas ik voor. De opdracht ligt a! bijna een jaar bij e-construct
en een 3 d scan geeft een heel duidelijk beeld van de opbouw van het gebouw. ik heb ook
gesproken aangezien jij ziek was en heb ook daar mijn ultimatum neergelegd. Indien e construct nu alsnog moet
langskomen dan kan hij denk ik beter zijn tijd besteden aan andere projecten dan de onze. Alles ervaar ik als maar
op de lange baan schuiven. Ook jouw reactie met doodleuk een voorstel voor een nieuwe datum zonder te
refereren aan mijn antwoord getuigd in mijn ogen duidelijk van 1 grote opdracht en weinig van een begeleider die
zich inleeft in mijn situatie. We weten allemaal dat erfors moet worden gefnvesteerd om het pand bevingsbestendig
te maken. De filosofische gedachten die een constructeur heeft over hoe dat anders zou kunnen dan regulier
interesseren mij geen sier. Gewoon versterken. Ik heb enkele tientallen bekenden die in dit traject zitten en
iedereen is al bezig met een plan van aanpak van de versterking. E-construct heeft zijn tijd voorbij laten gaan. De
hele procedure hangt mij uit de keel.

Ik heb jou begin november al gevraagd om een definitieve datum dat het advies klaar is. Jammer genoeg geen
reactie gekregen. Nu moet er nogmaals een constructeur Iangs komen in februari. Hoeveel geduld kun je van
iemand vragen. ik heb na mijn vorige periode bij heft in eigen hand

|. ik laat dit niet weer gebeuren^^Hlill! Het



lijkt mij dan ook maar het beste dat jij gewoon datgene doet wat ik jou heb geschreven en er vaart achter zet. En
niet heel kil en procesmatig mij een nieuw voorstel doet cm maar weer door te gaan op een trage wijze die vervult

is van procedures.

Natuurlijk ben ik best bereid om met jou in gesprek te gaan over de hele gang van zaken. Ik ben morgen de hele dag

op kantoor tot 15:00. Maar dit mailtje valt bij mij zeer verkeerd.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 14 jan. 2019 om 17:46 heeft|^^^^^^^^JJ<^JjJ|a'nationaalcoordinatorgromngen.nl> het
volgende geschreven:

Goedemiddag

Van Econstruct heb ik een voorstel voor een nieuwe afspraak gekregen.
Dit vrijdag 1 februari rond 12.00 uur.
Graag hoor ik of dit jou ook past.
Met vriendelijke groet,

lEIgen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswotdseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

Ti .
i iiduonaalcoonjtnatQrQroninQen.nl

www.natlonaalcoordlnatoraroninqen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van weike aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

vi iivKiy IS joriuJ'i 17^42

Weg naar den Dam 4, Detfzijl

Goedemiddag |

In het gesprek van de week met I

ITTT^™ —
,  iO.z.C)

111 1 10 2 a

Als je het hiermee eens bent zai ik dit ook aan |
Graag hoor ik van je,
Met vriendelijke greet,

Ibleek, dat hij uitkopen serieus overweegt.

loorgeven.

lEIgen Initiatlef

Nationaal Codrdinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

irianonaaKroorninatorQfonino

vvwvv.iiaUonaalcoordinatorQroninaen.nl



3
Van:

Verzonden;

Aan:

Onderwerp:

donderdag 17 januari 2019 09:11

RE: Weg naar den Dam 4, DelfzijI

Dat is prima.

11.1, 10.2.g

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Poitbus 3005 | 9701 DA Groningen

lationaalcoordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag
www.n3tionaalcoordinatorgronineen.nl

Van:

Verzonden: dinsdag 15 januari 2019 17:36

Aan: H|||m|||||||||||H^^^[|[||||||
Onderwerp: Weg naar den Dam 4, DelfzijI

Goedemiddag |

Na het BBL overleg ben ik bij^HHjm langs gegaan.
We hebben een goed gesprek gena^n alle zaken even op een rij gezet.
Hij was niet erg te spreken over Econstruct.
\^hebben gezocht naar een mogelijkheid om snel tot beslissingen te kunnen komen.

I  I . I , lu.^i.y

11.1, lu.^.g

Zelf spelen ze al met de gedachte van uitkoop en om elders lets nieuws te beginnen.
De taxaties hebben we reeds In werking gezet.
We vragenffi^Bde gekozen aannemer) om een globale begroting te maken ven de versterkingskosten op basis
van de huidige gegevens.

:1.1, 10.2.g

Graag ontvang ik een reactie op deze ontwikkeling en aanpak.
Met vriendelijke groet

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 j 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

~iQnaalcoordinatororoninQen.nl

wvnvTngnunaalcoordinatorqroninQen.nl



Van;

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 25 maart 2019 15:09

RE: Herinrichtingskosten.

Ok!

Hert in tigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Gronlngen

Paterswoldseweg 11 9726 BA Gronlngen
Postbus 3006 I 9701 OA Gronlngen

iationa3lcoordinatorgroningen.nl

www.natlonaaicoordlnatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Van:|
Verzonden: maandag 25 maart 2019 15:07

n: igillllllllllllllllllllllig^^
Onderwerp: RE: Herinrichtingskosten.

Goedmlddag I

Net is mij niet bekend waar hij been wll gaan.
HIj woont nu elders. Daar heb Ik geen adres van.
We hebben elkaar steeds op de Weg naar den Dam ontmoet.

Van:|
Verzonden: maandag 25 maart 2019 15:02

Aan:^^||[|||||||||^^^mi|| < J[|||||^JJ|-ationaalcoordinatorgroninEen.nl>
Onderwerp: RE: Herinrichtingskosten.

Ze moeten nu wel verhuizen naar een woning bulten de 0,2 contour, dat zljn voorwaarden van opkoopregeling
binnen de kaders.

Weet je waar^H been wil gaan? Woont hIj er nu elgenlljk?

Ik reageer nog op je vraag, even over nadenken

Heft In Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Gronlngen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Gronlngen
Postbus 3006 I 9701 DA Gronlngen

lnationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nauonaalcoordinatorgronlngen.nl



werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag
www.natiQnaalcoordinatorgfonmgen.nl

Van: I
Verzonden: maandag 25 maart 2019 13:36
Aan: gjjjjjjjjjjjjjjj^^
Onderwerp: FW: Herinrichtingskosten.

Goedemiddag I

[ ationaalcoordinatorgroningen.nl>

Bijgaand het budgetformulier voor de opkoop van Weg naar den Dam 4 te Delfzijl (|H en |[|l
HIerin heb Ik geel aangegeven waar zlj bedragen voor kunnen Inleveren (verhulzen en heri^^^ting)
Dit hebben ze in bijgaand Exel file gedaan.
Hoe kijk jij hier tegen aan ?
Graag ontvang ik een reactie.
Met vriendelijke groet,

I Elgen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

Tl

<acionaalcoordinatororoninQen.nl

inaalcoordlnatQraroninaen.nl

Van: 1111111111^1 < JJH|||^Piotmail.com>
Verzonden: vrijdag 22 maart 2019 14:47

Onderwerp: HetititiclUingskoslen.
ationaalcoordinatorEroningen.nl>

Beste

Bij deze stuur ik jou de begroting voor de herinrichtingskosten zoals wij dat zien. Ik denk dat dit naar eer
en geweten goed is opgemaakt. Wij zien jou aanstaande woensdag om dit aiiemaal door te nemen en om
er definitief een klap op te geven.

Met vriendelijke groet,



r

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 26 maart 2019 15:04

Rt. Henniiciitxigikosten.

Hallo

11,1, 1Q.2.g

Greet!

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatlef

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 11 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

ationaalcoordinatOfRroninRen.nl

wwwaidiioiiadlcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag
www.nationaalcoordindtorRronineen nl

Van: I
Verzonden: dinsdag 26 maart 2019 14:12

Aan:||||||||||||||||||||^^
Onderwerp: RE: Herinrichtingskosten.

Goedemiddagl

Morgen heb ik een afspraak met!
2e willen koppen met spijkers slaan.
Kun je al zeggen wat je van hun voorstel van vertiuizen en herinrichting vindt ?
Graag hoor ik van je.
Met vriendelijke groet,

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordiriatoraroninqen.nl
iSalcoordinatorQroninqen.nl
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Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijiagen:

woensdag 10 april 2019 14:59

Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4, DelfziJI, dossierH^f
Rapportage uitkoop Eigen Initiatief, Weg naar den Dam 4, DelfzijI, dossier

doc.zip

Opvolgingsviag:
Vlagstatus:

Opvolgen
Voltooid

Goedemiddag

Bijgaand de budgetaanvraag voor Weg naar den Dam.
Met vriendelijke greet,

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

1tionaalcoordlnatorqronincen.nl

alcoordlnatoraroninqen.nl



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dondeidag 11 april 2019 10:22

RE: Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4, Delfeijl, dossierl

Hai,

Ik mis de offertes voor die 76000 inrichtingskosten (ligt vast aan mij . .) en in jouw verslag de opmerking dat dit
^ffejlgs^ii^ie de koper opvoert en 11.1, 10.2.g
il/i, iU.2.g

.gen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 11 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

|nationaalcoordina torRroningen.nl
www.nationaalcoordlnatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag
www.ndtionaalcoordinatoreroningen.nl

Deooraeeio doc o



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijiagen:

dondetdag ) 1 apnl 2019 10:34

RE: Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4, Delfzijl, dossierj
opkoop 2.xlsx

Goedemorgen I

Ondanks dat ik om offertes heb qevraaqd vond men dat het met bijgaand lijstje moest kunnen.

^al ik nogmaal^oorgeven^a^^rrerte^Mien?
Graag ontvdi.g een reactie van je,
Met vriendelijke groet,

Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen
Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

~lonaalcoordinatoraroninQen.nl
^^^nouvnaalcoQrdinatorgroninQen.nl

beoordeeld doc 7





3
Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

donderdag 11 april 2019 10:41

RE: Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4, DelfzijI, dossier!

Nee hoor, die moeten er absoluut bij!

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgroningen.nl

ww.v.r,aliunaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag
www.natiQnaalcoordinatoreronlngen.nl



8 oop p|0apjooac



/o

Van;

Verzonden:

Aan:

Onderwerp;

Bijiagen:

dinsdag 14 mei 2019 09 27

a^^ST^SS^^LK^Hanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier
10.2.eBudgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossiei^^^H^sx

Stofferingen Offerte ̂ fc^Mpdf; HoveniersbedrijfiiB^^^MB^^erte
|g^g||||oi^i£^^^^HI^^IHHOfferte.pdf; Offerte Bouwbedrijf^
Oftert^UJHaverhuizingen.pdf

df;

Opvotgingsvlag:
Vlagstatus:

Opvolgen

Voltooid

Goede morgen I

In aanvulling op de budgetaanvraag van Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, bijgaand de offertes voor herinrichting
en verhuizen.

Na een aantal vragen hierover en een reactie hierop, ( zle ook cc mall aan jou ), heb Ik deze gegevens In een
herzlene bijgaande budgetoverzlcht, d.d. 13-5-2019 verwerkt.
Graag hoor Ik of hiermee voldoende Informatle is verstrekt voor de budget aanvraag.
Met vrlendelljke groet,

I Eigen Inltiatlef

Natlonaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

T|
TionaalcoofdinatorQroninQen.nl

"aakoordlnatorgroninqen.nl



Bouwbegeleider Eigen Initiatief NationanI Coordinator Groningon

(Wm 0 oa alcoord. n_n: o rg r cn; np.en.ni

Naam

Adres Weg naar den Dam 4 Dossiernummer^^^l

Postcode / Woonplaats 9932 GA DelfzijI

Telefoonnummer

E-mail BBHHHBhotmail.coni

S^orKrelHfnS^osteKTW^^nTl^aaanviiai:
Architect / Tekenwerk n.v.t.

Constructeur NAM

Sondering NAM

Bouwbegeleiding NAM

Taxatiea NAM

Leges n.v.t.

Aansluitkosten gas n.v.t.

Aansluitkosten water n.v.t.

Aansluitkosten electra n.v.t.

Aansluitkosten riool n.v.t.

Totaal voorbereidlngskosten €

Aankoopkosten op basis van marktwaarde

Kosten koper (NAM)

Totaal aankoop

100%

6% € 10.2.g

Sloopkosten

Verhuiskosten naar andere locatie Zie bijiage opslag 8 maanden

Inrichtingskosten Zie bijiagen

Verhuizing huisdieren / opvang

Diversen

Totaal Overige kosten

10.2.g

RESUME TOTAAL
10.2.gVoorbereidingskosten

Kosten aankoop

Overige kosten

Subtotaai

5%Onvoorziene kosten

Totaal kosten excL BTW

BTW alleen over overiae kosten 21%



11

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

donderdag 13 juni 2019 10;45

Saa^SelS^Sifen Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier

Hai

Ik werd gebeld door
Ik ben bezid
11.1. 10.2.g

of ik wist hoe ver het nu was met zijn verzoek tot opkoop.
een bericht te sturen over de achtergrond van deze aanvraag, ̂
, en ik zle dat de bedragen In het rapport nu niet overeen komen met de nieuwe

bedragen die je noemt in de herziene budgetopstelling; zou je het schutbiad van de rapportage kunnen
aanpassen?
Dank!

Ik zai er voor zorgen dat een en ander maandag dan met spoed richting NAM gaat.

Hett in tigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaai Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 1 9726 8A Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

lnationaaicoordinatorRroningen.nl

wwv/.nationaaicoordinatorgroningen.ni

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag



12

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwetp:

BiJIagen:

donderdag 13juni2019 11:08

^^Hmf^BHtuS^Sj^etaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfeijI, dossier
Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossiei^
13-5-2019.pdf

Hallo I

Bijgaand het recente overzicht Budgetaanvraag.
Met vriendelijke groet,

Elgen Initiatief

Natlonaal Coordinator Gronlngen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Gronlngen
Postbus 3006 1 9701 DA Gronlngen

~onaalcoordinatorarQninQen.nl
^!v^!a!iaiaalcoordinatoraroninqen.nl

eoordeeid onaer n



jeoordeeld onder 11

I
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Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

donderdag 13juni2019 11.09

wPaan^^SestSen Budgetaanvraag Weg naarden Dam4te DelfzijI, dossier

Dank!

Heft irt Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

liationaaicoordinatoreroningen.nl

vvvvw nationaalcoordinatorgroninKen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag



Deoordeeld onder 12



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijlagen:

donderdag 13 juni 2019 11.09

RE: aanvullende stukken Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier

Rapportage uitkoop Eigen Initiatief, Weg naar den Dam 4, DelfzijI, dossier
Joc.pdf

Nee ik meet In het rapport het juiste bedrag hebben, wil je dat aanpassen? (zle bijlage)

^eft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 j 9726 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

lnationaalcoordinatoreronlneen.nl

www.nationaalcoordinatoreroningen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

beoordeeid onder 12



eoordeeld onder 12



/y

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijiagen:

donderdag ISjuni 2019 11:51

R^^Svu^SeltS^^Bj^^etaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier
Rapportage uitkoop Eigen Initiatief Weg naar den Dam 4, DelfzijI, dossier

Ddf

Goedemorgen

Bijgaand het herzlene rapportage.
Met vriendelljke greet,

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 j 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

?3tionaalcoordlnatorarQninQen.nl
wvYw.iiauJnaalcoordinatorqroninqen.nl

jeoordeeid onder 14





beoordeeld onder 14



lb

Van:

Verzonden:

Aan;

CC:

Onderwerp:

doiideidag 13juni 20 59 52.23

RE; aanvullende stukken Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier

Super, Ik zet het direct door.

Voor wat betreft Ik wil je van harte vragen het aanbod van BI^Baan te nemen en herr^ir^^er
geval voorlopig) mee te nemen wanneerje naar^^H^aat. Richting |^^|kan je aangeven dat je^m
meeneemt, zodat H^^^an horen dat wat jij hem voorlegt aan opties en aan spelregels, inderdaad de
eenduidige waarheid is.

Heb je al contact gehad met de aannemer over een afspraak om een e^nder^to^^ichter^me^
Hp aannenipyT^elijk beloofd dat hij vandaag wat van ons hoort en
11

1 1.1, 10.2.g
.1, 10.2.g

P Ik heb

Hartelijke groet,

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9725 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

lnationaalcoordinatorgroningen.nl

I..or.aalcoQrdinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

eooraeeia onaer io



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dondefdag ISjuni 2019 14:13

RE: aanvullende stukken Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te DelfzijI, dossier

Goedemiddag

Het llikt me verstandiq als ill eerst bij I
11,1, 10.2.g

Iteruq komt op het contact, dat hij met je heeft gehad.

Wellicht kun je dan bij hem introduceren, dat Ik met^^H|langs kom.
Dan kunnen we ook zien hoe hij hierop reageert.

De aannemer zai ik een mailtje sturen, dat we nader bezien hoe we verder gaan.
□it zaI mede na een gesprek metH^B^" HHzijn.

Met vriendelijke groet,

Eigen Initlatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3005 I 9701 DA Groningen

™ionaalcoordinatoraroninqen.nl

beoordeeld onder lb



beoordeeld onder 16



/S'

Van:

Verzonden:

Aan:

CC

Onderwerp:

donderdag 13 juni 2019 15:29

RE: aanvullende stukken Budgetaanvraag Weg naar den Dam 4 te Delfzijl, dossier

Hal,

Ik heb^f^^net gesproken: hij vindt het goed als de volgende keer meekomt, om eventuele
onduidelljknMen tussen juliie - Babylonische spraakverwarring - te verhelderen en het samen te hebben over
wat nu de uitgangspunten zijn (hij heeft het erover dat het soms m2 zijn en dan weer m3 etc.)

Ik heb hem gevraagd of het goed Is dat jij nu een afspraak met hem plant voor juliie drieen en dat was goed.

Groet!

Heft in Eigen Hand en Eigen Initlatief

Nationaal Coordinator Gronlngen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Gronlngen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

inationaalcoordinatorgroningen.nl

wv/w.nationaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

oeoordeeld onder





Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:
Bijiagen:

donderdag 13juni 2019 09:57

opkopen Wegnaardendam 4

Rapportage uitkoop Eigen Initiatief, Weg near den Dam 4, DelfzijI, dossier
Joc.pdf

Ik stuur je de stukken voor een uitkoop; Wegnaardendam 4 in DelfzijI.

1.1, 10.2.g

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

I iationaalcoordinatorRroningen.nl
wwwnationaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag



2^

Van:

Verzonden:

Aan:

CC:

Onderwerp:

Bijlagen:

2019 09:06

RE: Budgetaanvraag uitkoop Wegnaardendam 4
VA Weg naar den Dam 4 DelfzijI 180062.pdf

Goedemorgen,

Er is een versterkingsadvies uitgebracht (zie bijiage).
Na deze versie kwam twijfel over versterken of uitkoop.
Hlermee hebben we ter voorkoming van extrakosten de uitwerklng van de versterking "on hold" gezet.
Met vriendelijke groet.

Eigen Inltiatief

Natlonaai Coordinator Groningen
Paterswoidseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

. jonaalccordinatorqroninaen .nl
T?T?Trn5?^iiaalcoordlnatorqroninqen.nl

Van: |
Verzonden: maandag 17 juni 2019 14:22

Aan:

CC:|
Onderwerp: RE: Budgetaanvraag uitkoop Wegnaardendam 4

Hi,

Ik neem aan dat er ook een versterkingsadvies is opgesteid?

Hartelijke groet,

centrum

veilff
wonen

Bezoekadres: Buxzijlweg 1, 9902 SB Appingedam.
Postadres: Postbus 45, 9900 AA Appingedam.

Telefoon: 05% 205000 of

Internet: www.centrumveiiigworicn.nl

Van:

Verzonden: vrijdag 14 juni 2019 11:07

ationaalcoordinatorgroningen.nl>



Aan:

CC:

5"'cvwjtI>

nationaalcoordinatorgroningen.nl>j
<i^^^^^^^^:a'naiionaaicoorainatorgroninRen.nl>

Onderwerp; Budgetaanvraag uitkoop Wegnaardendam 4

Beste

Bij deze stuur ik je de budgetaanvraag voor Wegnaardendam 4 in Delfzij^
Het gaat om een grote boerderij waarin ook een kantoor gevestlgd is.

Ian heeft ten behoeve van de herinrichtingskosten een aantal offertes opgevraagd. Deze zijn bijgevoegd in de
bijiagen.

Vriendelijke groet,

;  in Eigen Hand en Eigen Inltiatief

Natlonaal Coordinator Groningen

Paterswoidseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgronineen.nl

www.nduunaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag



Van:

Verzonden:

Aan:

CC:

Onderwerp:

dinsdaa 18 uni 2019 14:37

RE: Budgetaanvraag uitkoop Wegnaardendam 4

Goedemiddag,

Nadat het vcrsterkingsvocjrstel bekend was, werden de versterkingskosten geraamd boven de 2 miljoen.
met uiteindelijk de beslissing tot uitkoop.

De aannemer j^gte Appingedam, werd hiermee bespaard een ongebrulkte begroting te maken.
Met vriendelijke groet,

Elgen Initlatlef

Nationaal CoPrdinator Gronlngen
Paterswoldseweg 1 | 9725 BA Gronlngen
Postbus 3006 I 9701 DA Gronlngen

:ionaalcoordinatorqroninqen.nl

..,.....nii.iv,.1aalcciordinatororonlnaen.nl

Van:|
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 09:50

Aan: I

Onderwerp: RE: Budgetaanvraag uitkoop Wegnaardendam 4

■

11.1, 10.2.g 11.1. 10.2.g

11.1, 1U.2.g ■

Hartelijke groet,

centrum

velUg
VVOMMt

Bezoekadres: Buxzijlweg 1. 9902 SB Appingedam.
Postadres: Postbus 45, 9900 AA Appingedam.

Telefoon: 0596 205000 of |
Internet: www.centrumveillgwonen.nl



beoordeeld onder 20



beoordeeld onder 20



Tl

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 24 juni 2019 15;08

into ovcf wey naai den Dam 4

Hai Hill dit vind ik op internet:
httDs://www.oo2o.nl/bekendmakinqen/delfziil/stad/fivelziat/overia/1711453/veflenainQ-besllstermiin-

omqevinqsverqunninq-qebru

hieruit blijkt dat de heren In april 2018 een aanvraag omgevingsvergunning wijziging hebben gedaan om er een
feestlocatie en opslag van te maken.... Wist jij daar van? Is dat voor een dee! van het pand of tiet hele pand?

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

I iationaalcoordinatoreroninRen.nl
www nationaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag



T3

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 15 juli 2019 16:27

RE. Dudgelaanvraag uitkoop Weg naar den dam 4 DelfzijI

Nee dit loopt verder via en NAM direct, ik regel dat. Ik heb ook aan |
ik er bovenop zit, je hoeruiieHiie^ve^e communiceren met hem nu.

NAM zai tzt contact met hem opnemen

Hartelijke groet!

aangegeven dat

left in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 11 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

I,■iationaalcoordinatoreronineen.nl
www.nationaalcoordinatoreroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van;

Verzonden: maandag 15 juli 2019 15:40
Aan: llllllllllllllll^^
Onderwerp: FW: Budgetaanvraag uitkoop Weg naar den dam 4 DelfzijI

Goedemiddag

Hoe gaat dit nu verder?
Moet het overzicht van de budgetaanvraag naar de notaris ?
Graag ontvang ik een reactie,
Met vriendelijke groet.

Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen
Paterswoldseweg 1 j 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

T0615328713
n.veldhoenginationaalcoordinatorQroninqen.nl
www.natlonaalcoordinatoraroninqen.nl

Van:

Verzonden: maandag 15 juli 2019 08:40
Aan: BB|||||^^BBM|MB||M[|<>BBMBB||iatjonaalcoordinatorgroningen.nl>
CC:|^^^^^[^^^^y<!j|^[^Jiationaalcoordinatoreroningen.nl>:

1



<^^^^^^M(5)nationaalcoordinatorgroningen.nl>

Onderwerp: Budgetaanvraag uitkoop Weg naar den dam 4 DelfzijI

Hi,

Hierbfj onze reactie op de Weg naar den Dam 4 te DelfziJl:

Hartelijke greet,

centrum
vcil%
WtHMMI

Bezoekadres: Buxzljlweg 1, 9902 SB Appingedam.
Postadres; Postbus 45, 9900 AA Appingedam.

Telefoon: 05% 205CXX) of |
Internet: www.centrumveiligwonen.nl

beoordeeld onder 20



Zl^

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijiagen:

doficieidcig 18 juli 2019 14.06

Dossiers Weg naar den Dam tbv uitkoop
Rapportage uitkoop Eigen Initiatief Weg naar den Dam 4, DelfzijI, dossier
HmUp^df; Stofferin^nOfferteUsfc^Biodf; Hoveniersbedrijf^
BV Offerte|Qg^^|pdf; I^^^BH^HHH^Offerte.pdf; Offerte Bouwbedrijf
mHpdf; Offerte verhuizingen.pdf

Beste

Zou je willen verzoeken de uitkoop van ii
op te pakken? Budgetaanvraag is goedgekeurd door CVW.

aan Weg naar den Dam 4 in DelfzijI

Bijgevoegd zijn alles dossiers die hiervoor nodig zijn. Mocht er toch lets ontbreken dan kan NAM contact opnemen
met!

Groet,

■ Men in tigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaai Coordinator Gronlngen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgronineen.nl

wvvw.nationaalcoordinatoreronineen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag



2^

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 5 augustus 2019 11 ;31

FW: Weg naar den Dam 4, juridische zaken

Goedemorgen alien,

Telefonlsch was bij de gemeente Delfziji geen betrokkene voor dit onderwerp bereikbaar.
Vandaar onderstaande mail.

Zodra Ik een reactle heb, zai ik deze doorsturen.
Met vriendelijke groet.

Eigen Inltiatief

Natlonaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

l@nationaaicoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Van:|
Verzonden; maandag 5 augustus 2019 11:25

Aan: 'gemeente(5)delfzijl.nr

Onderwerp: Weg naar den Dam 4, juridische zaken

Goedemorgen,

Als ,namens de NCG, betrokken bij het project "Eigen Inltiatief".
Een van de projecten die ik binnen dit versterkingsprogramma begeleid is het pand aan de Weg naar den Dam 4
te Delfziji.
Het pand betreft een voormalige boerderij, die thans in gebruik is als bedrijfspand.
Het bestemmingsplan geeft ook een woonfunctie aan en het aanvankelijke versterkingsplan ging er van uit dat
een van de huidige eigenaren in het pand zou gaan wonen.
Na een verkennend versterkingsonderzoek kiezen de eigenaren voor uitkoop door de NAM of Rijk {NCG
Woonbedrijf) .
Een budgetaanvraag is hiertoe ingediend.

Met de behandeling van deze aanvraag komen een aantal vragen naar voren:
-  Het pand is ooit in bezlt geweest van de gemeente. Het is indertijd (2011) verkocht aan bedrijven van

met een acte van levering (incl. kettingbeding) met bijzondere
verpiichtingen (in stan^ate^an voorhuis, kapverbod bomen, gedoogplicht openbare voorzieningen,
voorschriften van gebruik) en met aanwezigheid van houtschimmels en twee septic tanks. Er wordt
onderzocht of het pand nog steeds dezeifde eigenaren heeft, of dat het doorverkocht is.
Kunt u zeggen, welk belang de gemeente Delfziji hecht aan het in stand houden van deze
voorwaarden bij eventueie verkoop van het pand ?
In april 2018 is een aanvraag Omgevingsvergunning ingediend.
Is deze vergunning verleend en betekent dit, dat de bestemming wonen hiermee onmogeiijk
wordt gemaakt ?
Bij aankoop door het Rijk (NCG woonbedrijf) is het uitgangspunt dat het pand gesloopt wordt.
Is de gemeente bereid toestemming tot sloop te verlenen ?

Graag zou ik, namens NCG, antwoord op bovenstaande vragen ontvangen.
Indien gewenst kan ik op een afspraak 4en en ander verder toelichten en vragen beantwoorden..
Met belangstelling zie ik uw reactie tegemoet,
Vriendelijke groet.



Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

pationaalcoordinatoraroninqen.nl
wwvv.nationaalcoordinatorQroninaen.nl



2t<

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 13 augustus 2019 13:42

FW: Weg naar den Dam 4, juridische zaken

Goedemiddag,

Zie onderstaande reactie van de gemeente DelfzijI op gestelde vragen, na het verzoek cm informatie bij de
gemeente DelfzijI over de Weg naar den Dam 4 te DelfzijI.
Met vriendelijke groet,

I Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

tI
-anationaalcoordlnatoraroninaen.nl

"naalcoordinatorgroninQen.nl

Van:
Verzonden: maandag 12 augustus 2019 16:48

Onderwerp: RE; Weg naar den Dam 4, juridische zaken

U stelde een aantal vragen over het pand aan Weg naar den Dam 4 in DelfzijI.

Het pand is van grote waarde voor DelfzijI. Boerderij Fivelzigt is een herkenbaar punt in DelfzijI. Het is zeer
beeldbepalend gelegen aan het Damsterdiep. Het is bovendien een herinnering aan de rijke historie van
baksteenproductie aan het Damsterdiep. Boerderij Fivelzigt t)ehoorde bij de gelijknamige steenfabriek. Het pand heeft
daarom, naast een zeer hoge architectuurhistorische en stedenbouwkundige waarde, ook een zeer hoge
cultuurhistorische waarde.

Het antwoord op uw vragen, vindt u hieronder, verwerkt in de mail die u stuurde.

Aanvullend daarop, vraag ik uw aandacht voor het Erfgoedprogramma, dat mede-opgesteld is door de NCG. Het
Erfgoedprogramma is gericht op het behouden van het unieke Groninger erfgoed. Boerderij Fivelzigt, weg naar den
Dam 4, behoort tot dit unieke Groninger Erfgoed. Het erfgoedprogramma vindt u onder vo'pe"de I'nk-
httDs://www.nationaalcoordinatorqroninqen.nl/onderwerpen/erfaoed/erfqoedprogramma. bij het
NCG de contactpersoon mbt het Erfgoedprogramma.

We stellen het op prijs wanneer de betrokken partijen (NCG, NAM of NCG Woonbedrijf) zich inspannen om dit
bijzondere gebouw voor DelfzijI te behouden en dat tievingsschade niet de aanleiding zai zijn tot het verdwijnen van
de boerderij.

Ik verwacht hiermee uw vragen te hebben beantwoord. Wanneer u meer informatie wenst of met ons in gesprek wilt,
neemt u gerust contact op.

Met vriendelijke groet,



Medewerker Ruimtelljke Ordening
Gemeente DelfzijI

e-ma

Tel

Maandag, dinsdag, donderdag aanwezig

DISCUIMER

De verzonden informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde natuurlijka persoon of
rechtspersoon en bevat niogelijk vertrouwelijke en/of geprivilegleerde gegevens. Met uitzondering
van de geadresseerde persoon is het met toegestaan de Informatie openbaar te maken, te
kopieren, te verspreiden of anderszins actie te ondernemen op basis van de informatie, Indien u
de informatie abusievelijk heeft ontvangen, neem dan contact op met de afzender en verwijder
de Informatie uit atle computers. De afzender staat niet in voor de ]uiste en complete
verzending van de informatie, noch is zi] aansprakeiijk voor de vertraagde ontvangst hiervan.

The message transmitted is intended exclusively for the person or entity to which it is addressed
and may contain confidential and/or privileged Information. Any disclosure, copying, distribution
or other action tjased upon the information by persons or entities other than the intended recipient
is prohibited. If you receive this message in error, please contact the sender and delete the
Info.miation from any and all computers. Sender does not warrant a proper and
complete transmission of this information, nor does it accept liability for any delays.

Van: rmailtoljBMBBJ lationaalcoordinatoraroningen.nn
VerzondenMTiaanoS^^ugustusZOl^ff?^^
Aan: Gemeente DelfzijI
Onderwerp: Weg naar den Dam 4, juridische zaken

Goedemorgen,

Ais^^^^^^^^ben ik ,namens de NCG, betrdkken bij het project "Eigen Initiatief".
^en van de projecten die ik binnen dit versterkingsprogramma begeieid is het pand aan de Weg naar den Dam 4 te
Deifziji.

Het pand betreft een voormaiige boerderij, die thans in gebruik is ais bedrijfspand.
Het bestemmingsplan geeft ook een woonfunctie aan en het aanvankeiijke versterkingspian ging er van uit dat een
van de huidige eigenaren in het pand zou gaan wonen.

Na een verkennend versterkingsonderzoek kiezen de eigenaren voor uitkoop door de NAM of Rijk (NCG
Woonbedrijf).

Een budgetaanvraag is hiertoe ingediend.

Met de behandeiing van deze aanvraag komen een aantai vragen naar voren:

•  Het pand is ooit in bezit geweest van de gemeente. Het is indertijd (2011) verkocht aan bedrijven van
ffiet een acte van levering (inci. kettingbeding) met bijzondere verpiichtingen

(in stand iaten van voorhuis, kapverbod bomen, gedoogpiicht openbare voorzieningen, voorschriften van
gebruik) en met aanwezigheid van houtschimmeis en twee septic tanks. Er wordt onderzocht of het pand
nog steeds dezeifde eigenaren heeft, of dat het doorverkocht is.
Hunt u zeggen, welk belong de gemeente DelfzijI hecht aan het in stand houden van deze voorwaarden bij
eventuele verkoop van het pand ?



De gemeente DelfzijI heeft, in 1995, toen zlj de boerderij verkocht, een kettlngbeding laten opnemen waarmee de
instandhouding von de boerderij en de monumentale bomen warden gewaarborgd. De gemeente DelfzijI hecht
nog steeds woorde oon de instandhouding van de boerderij Fivelzigt en de monumentale bomen. De voorwaarden
die zijn opgenomen in bet kettingbeding zijn daarom nog steeds actueel.

•  In april 2018 is een aanvraag Omgevingsvergunning ingediend.

Is deze vergunning verleend en betekent dit, dat de bestemming wonen hiermee onmogelijk wordt
gemaakt ?

Deze vergunning, voor het verhuren van de schuur van de boerderij voorfeesten en partijen, is niet verleend. De
aanvraag is echter niet tot een verleende vergunning gekomen. Wei heeft het college van burgemeester en
wethouders van DelfzijI zich positief uitgesproken am deze antwikkeling planologisch toe te staan.

Op het perceel ligt de bestemming 'wonen-voormalig boerderij'. De woonfunctie is daarom nog steeds mogelijk.

•  Bij aankoop door het Rijk (NCG woonbedrijf) is het uitgangspunt dat het pand gesloopt wordt.

Is de gemeente bereid toestemming tot sloop te verlenen ?

Het gemeentelijk uitgangspunt is behoud van de bebouwing van boerderij Fivelzigt, Weg naar den Dam 4. Dit

blijkt uit:

1. Het bestemmingsplan

Het gebouw is beschermd vanuit het bestemmingsplan, dat is gericht op het behoud en herstel van de

karakteristieke hoofdvorm van de boerderij.

2. De karakteristieke status

Tevens is boerderij Fivelzigt is opgenomen op de lijst van karakteristieke gebouwen van de gemeente

DelfzijI. Hoewel deze lijst nog een concept-status heeft, geeft de concept-aanwijzing aan dat het pand als
karakteristiek wordt aangemerkt. Behoud is daarom het uitgangspunt en sloop van het pand is niet

zander meer mogelijk.

3. Het kettingbeding
Daarnaast is ook het kettingbeding nog actueel.

Graag zou ik, namens NCG, antwoord op bovenstaande vragen ontvangen.

Indien gewenst kan ik op een afspraak een en ander verder toelichten en vragen beantwoorden.

Met belangstelling zie ik uw reactie tegemoet,
Vriendelijke groet,

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

Tl

lnationaalcoordinatorgronineen.nl

www.natlonaalcoordinatorgronlngen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aanspfakelijkheid voor schade, van weike aard
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ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



Z?
Van:

Verzonden:

Aan:

CC:

Onderwerp:

dondercJag 29 augustus 2019 08:42

gegevens Kadaster

Kan jij mij laten weten of je er nog aan toegekomen bent om de informatie over Weg naar den Dam op te vragen?
Ik moet vandaao reageren richting de verkoper. Mocht de info er vanmorgen nog niet zijn dan stel ik een brief op
(e-mail) waarin ik hem om de informatie vraag. Maar ik moet hoe dan ook vandaag wat laten horen, ik laat hem
al 8 weken wachten....

Ik hoor het graag!

Greet,

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Cobrdinator Groningen

Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgronineen.nl

aaicoordinatOferoningen.nlW W W.I lOtH-II I

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag



<2?

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:
Bijiagen:

maandag 9 September 2019 13:10

t VV. Gevraagde documenten

Afschrift openbaar register Hyp4 dl 60933 nr 68.pdf

Hal

De juriste heefl vragen over de taxatie van Weg naar den Dam;
11.1, 10.2.9

Wll jij in overleg gaan met de taxateur die namens NCG heeft getaxeerd en hem vragen het rapport aan te
passen?

Greet!

Hefl in Eigen Hand en Elgen Initiatief

Natlonaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

I lationaalcoordinatorgronineen.nl
www.nationaalcoordinatorgroning.en.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

Van: I
Verzonden: donderdag 5 September 2019 08:48

Aan: I
CC:

Onderwerp: Gevraagde documenten

Beste I

Bij deze stuur ik jou de gevraagde gegevens. Hieruit blijkt ook meer dan duidelijk dat wij volledig eigenaar
zijn. Het eerder benoemde kettingbeding staat ook uitvoerig beschreven in de akte.

Ik verwacht middeis dit mailtje jouw vragen te hebben beantwoord en zie graag de documente tegemoet

om de eerder toegezegde opkoop nu door te iaten gaan.

Met vhendelijke groet.



-^5
Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 10 September 2019 14:26

FW: Taxatie Weg naar den Dm 4, Delfzijl

Goedemiddagj

Zie onderstaande reactie van de taxateur.

Hij heeft aangeboden, dat als er nog aanvullende vragen zijn, men contact met hem kan opnemen.
Met vriendelijke groet.

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

Bj^J^JnationaalcoordinatorQroninQen.nl
V, .. ■ n ati jnaalcoordinatororoninaen. nl

Van:|
Verzonden: dinsdag 10 September 2019 10:30

Aa n: ̂I^IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHII
Onderwerp: Re: Taxatie Weg naar den Dm 4, Delfzijl

a. a

Geachte Beste I

Gezien ik u telefonisch niet ken bereiken reageer ik even per e-mail.

Wij, mm^len Ik, zijn van mening dat we bij dit object juist een zeer uitgebreide onderbouwing van de
waarde hebben gegeven. Normaliter worden er 3 referentiewoningen getoond in een taxatierapport, in dit
rapport zijn het er maar liefst 7. Van deze 7 zijn er inderdaad meerdere die op een wat grotere afstand van
Net object liggen maar dit komt doordat we het hier hebben over een zeer uniek object die zich moeilijk laat
vergelijken (en al helemaal als we enkel kijken naar een klein gebied rondom getaxeerde wooing).

In het rapport staat verder onder M.4.b.3. een opmerking over het feit dat het object door de gemeente
Delfzijl wordt aangemerkt als een karakteristiek object met behoud van cultuurhistorisch en
architectuurhistorisch behoudt, hiermee is dus wel degelijk rekening gehouden in de taxatie.

Vertrouwende u hiermee voldoende te hebben geVnformeerd.

fAet vriendelijke groet,



NVM Makelaar-Taxateur

T: 0594^501^
M:MBIiW
E: ikstramakelaardij.nl

Dijkstra Makelaardij en Finandeel Advies
Hoofdstraat 16, 9801 BX Zuidhorn
www.diikstramakelaardi1.nl

a a I

Van: '|[||||||||||||||||||||^^ ^U|<^||^^^^^^iationaalcoordinatorgronineen.nl>
Datum: maandag, 9 September 2019 15:59

Aan: m||||||^^ <JJ[[|diikstramakelaardii.nl>
Onderwerp: Taxatie Weg naar den Dm 4, DelfzijI

Goedemlddagl

De eigenaren van Weg naar den Dam 4 te DelfzijI hebben er voor gekozen om bet pand op te laten kopen door
de NAM.

Door Jurldische zaken van het NCG wordt e^n en ander gecontroieerd voordat er definitief budget hlervoor wordt
gegeven.

Naar aanielding daarvan kreeg Ik onderstaande vraag:

Wil jij in overleg gaan met de taxateur die namens NCG heeft getaxeerd en hem vragen het rapport aan te
passen?

Zou je hierin wlllen duiken en het rapport willen aanpassen?

2



Graag ontvang ik een reactle van je.

Met vriendelijke groet.

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

Snationaalcoordinatoraroninqen.nl

www.nationaalcoordinatorqroninqen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van weike aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het eiektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. if you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



3o

Van:

Verzonden:

Aan;

Onderwerp:

dinsdag 10 September 2019 17:26

FW: Taxatie Weg naar den Dm 4, Delfzijl

Bij deze de reactie van de taxateur op de taxatie van Weg naar den Dam.
Heb jlj nog verdere vragen?

Groet!

Heft in Eigen Hand en Elgen Initiatief

Nationaal Coordinator Gronlngen

Paterswoldseweg 1 | 9726 8A Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

I iatlonaalcoordinatorgroninKen.nl

www.nationaaicoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

beoordeeld onder 29





beoordeeld onder 29





3)

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 10 September 2019 1726

RE. Taxatie '»Veg naar den Dm 4, DelfzijI

Dank je!

Heft tn Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaai Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorgroninaen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

beoordeeld onder 29
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Deooraeeia onaer zy



beoordeeid onder 29



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 16 September 2019 11;54

RE: Taxatie Weg naar den Dm 4, DelfzijI

Hai

11 1 , 10 2 q

is!

|laten we morgen even over hebben wat het meest logisch/kansrijk

i^^n Hand en Eigen Inltiatief

Nationaal CoSrdlnator Groningen

Paterswoldseweg 1 I 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

|nationaalcoordinatoreroningen.nl
www.nationaalcoofdinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van: I
Verzonden: maandag 16 September 2019 11:39

Aan:

Onderwerp: FVV. Taxatie Weg naar den Dm 4, DelfzijI

Hai

10.2.9

11.1, 10.2.q
11.1, 10.2.9

111 -in 7

Groetl

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 j 9726 BA (3roningen
Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

lnationaalcoordinatorgroningen.nl

vrvvw.riationaalcoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van: I
Verzonden: maandag 16 September 2019 10:23



Aan;|m||||||||||||||^|^^^^^^^^^ <^^^^^^^^iationaalcoordinatoreroningen.nl>
Onderwerp: RE; Taxatie Weg naar den Dm 4, DtlUijl

Goedemorgen

11.1, iu.2.g

i. i , i O.^.Q

Groeten

oeooraeeld onder 30



beoordeeld onder 30



Deooraeeia onaer ,3u



beoordeeld onder 30



33
Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

maandag 23 September 2019 12;01

FW: Vragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam 4

Hai

1.1, 1U.2 g

1.1, 10.2.g

Groet,

Hett in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen

Postbus 3006 t 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorRroningen.ni

werkdagen: maandag^ dinsdag, donderdag

Van: I
Verzonden; maandag 23 September 2019 11:27

Aan: l^^lllllllllllllllll^^
Onderwerp; RE: Vragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam 4

Hoi

11.1, 10.2.g

In principe zou deze woning dus weer te koop worden gezet.

Groet

Van: I
Verzonden; maandag 23 September 2019 10:39
Aan: JJ[U[U|(UJ|P:B.J.Reimer(ia)nationaalcoordinatorgroningen.nl>
Onderwerp; RE: Vragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam 4

Hai I



tijdelijk verhuur o.i.d. een optle is?

Ik hoor graag, dan verwerk ||||||||||[[^^ ander in memo richting DT.

Dank alvast.

I Is het Woonbedrijf nu zo Ingerlcht dat koop-niet sloop maar

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

[ lationaaicoordinatorgfoningen.ni
wvv.v.nationaalcoordinatorBronineen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

Van:

Verzonden: donderdag 29 augustus 2019 17:19

Aan:

Onderwerp; Fwd: Vragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam 4

Beste Beiden,

Bij deze de reactie vanj

Ik hoor graag hoe nu verder. Ik ga er vanuit dat de gevraagde stukken nog wei aangeleverd moeten worden, maar
hoor het graag.

Groet!

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1| 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

^cDnationaalcoordinatoreroningen.nl
www.nationaaicoordinatorgroningen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Begin doorgestuurd bericht:

Van: <||||||||||||||||||B^12lElML£^
Datum: 29 augustus 2019 om 16:51:00 CEST

Aan: (iHilll^Hi<^ iationaalcoordinatorgroningen.nl>



Kopie:l
Onderwerp: Antw.:;«yragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam

Geachte]

Stomverbaasd ben ik door deze vragen. Ik begrijp wel dat ze moeten worden gesteld maar
ik proef ook duidelijk de ondertoon.

1 Het Pand is eigendom van de Ribo Vastgoed Groep BV en voor die BV ben ik alleen
zelfstandig bevoegd. Dit was ook a! vanaf het begin (2 jaar geleden) bekend.

2 Het pand werd in het verleden ook ter beschikking gesteld aan buurtvereniging en sociale
bijeenkomsten. Daarvoor moest volgens de gemeente een bestemmingswijziging plaats
vinden en dat hebben wij ook besproken bij de gemeente. Toen wij echter het voorstel
kregen van de gemeente werd de woonbestemming ingetrokken en dat is de reden dat wij
deze wijziging niet door hebben laten gaan. Ten tijde van de aanvraag door Umil om dit
pand aan te melden voor versterken op Eigen initiatief hebben wij daadwerkelijk gesproken
om dit te verbouwen tot woning. We hebben zelf ook nog gekeken naar de mogelijkheden
om een huis er bij te bouwen. Dit was juridisch niet mogelijk tenzij het in het hoofdgebouw
was. Toen ik geen geschikte plaats kon vinden voor het nieuw bouwen van een woning
hebben wij deze plannen besproken de aannemer. In het begin hebben wij hier ook al
rekening mee gehouden aangezien alle aansluitingen al zijn verwerkt in het pand om bijv.
badkamers aan te leggen. Deze mag u natuurlijk zelf komen bekijken en dan zult u zien dat

dit altijd al een plan is geweest. Nog objectiever dan gewoon het laten zien van deze
aanpassingen kan ik het niet maken.

Ik hoop u zo voldoende te hebben geantwoord en zie dan ook graag het beloofde

uitkoopvoorstel met de daarbij behorende tijdspad tegemoed.

Hoogachtend,

[iationaalccordinatorRroningen.nl>

iotmail.com>

Van:

Verzonden: donderdag 29 augustus 2019 15:05

Aan: ̂  ̂
Onderwerp: Vragen ten aanzien van verkoop Weg naar den Dam 4

Geachte|

In de voorbereiding voor de opdrachtverstrekking aan het Woonbedrijf om uw pand aan de Weg
naar den Dam op te kopen Is er een aantal zaken aan het llcht gekomen waar Ik graag
opheldering over zou wlllen krijgen:

•  U heeft aangegeven dat het pand op u en uw compagnon |||||^^^ staat en dat u met
hem overeen gekomen bent dat u privd gebrulk kan gaan maken van het woongedeelte
van de woning, Echter lljkt het zo te zljn dat het pand niet op uw belder naam staat. Heeft
u voor mlj een kople van de meest recente offlciele documenten voor het pand waarult
blljkt dat het pand op uw naam staat en u daarmee gerechtlgd bent het pand voor
verkoop aan te bieden?

3



Daarnaast heeft u verklaard in de woning te gaan wonen, maar kort na deze verklaring Is
er bij de gemeente DeifzijI door u een verzoek tot wljzlging bestemming ingedlend,
waardoor wonen onmogelijk zou worden. Deze bestemmlngswijziging Is niet doorgevoerd,
maar er ontstaat wel twijfel over of u van plan bent geweest daadwerkelijk in de woning te
gaan wonen. Kunt u met objectief verifieerbare stukken aantonen dat u Inderdaad op het
moment dat het pand heeft aangemeld voor Elgen Inltiatief, van plan bent
geweest het pan^^etrekken en daar de benodlgde stappen voor heeft ondernomen?

Ik hoor graag van u.

Vrlendelijke greet.

Hand en Eigen Inltiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoidseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

|^^^^^B[nationaalcoordinatorgroninKen.nl
www.nationaaicoordinatorgfonineen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u Is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakeiljkheld voor schade, van weike aard

ook, die verband houdt met rislco's verbonden aan het elektronlsch

verzenden van berichten.

This message may contain Information that Is not Intended for you. If you
are not the addressee or If this message was sent to you by mistake, you
are requested to Inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks Inherent In the electronic transmission of messages.



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 19 november 2019 15:21

RE: Weg naar den Dam 4, DelfzijI

Hai,

De enige reden dat hij contact met jou meet opnemen is om het versterkingstraject verder op te pakken, mocht
hij daar behoefte aan hebben, nu ultkoop geen optle is.

Alle andere zaken rond dat uitkoop vraagstuk iopen via mlj, maar ik ben verder inhoudelijk ook geen partij meer,
Ik zorg alleen dat eventuele vragen bij de julste coilega's komen.

Hartelijke groet

Heft m Eigen Hand en Eigen Initiatief

Natlonaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus3006 I 9701 DA Groningen

lnationaalcoordinatorgronineen.nl

www.nationaalcoordinatorgronineen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

Van:

Verzonden: dinsdag 19 november 2019 13:27

Aan:|||||^|^||||||||||||||||||||[||||^
Onderwerp: Weg naar den Dam 4, DelfzijI

Goedemiddag|

Gisteren ben ik door[||||||||||||||||||[|||| gebeld.
Hij was verontwaardig en woest zij hij.
Naar mij reageerde hij heel beheerst:

In mei j.l. hebben we een budgetaanvraag ingediend voor opkoop van bovengenoemd pand.
Hij stelt, dat op dat moment de NAM nog de aanvragen behandelde.
Er lag toen geen voorwaarde, dat bij opkoop het betreffende pand gesloopt moest worden.
Sloop van dit karakteristieke pand wordt door de gemeente DelfzijI niet geaccepteerd.
Nu de opkoop via Economische Zaken loopt is bij opkoop sloop verplicht.
Hij heeft bericht gekregen, dat daarom de opkoop niet plaats kan vinden.

noemt dit het veranderen van de spelregels tijdens de wedstrijd.

Hij zei daarnaast, dat hij contact met je had gehad en dat je had gezegd, dat hij contact met mij moest opnemen.
Hetgeen hij gisteren dus heeft gedaan.

Ik heb hem beloofd, dat ik hem vandaag zou terug bellen, nadat ik jou overleg heb gehad.

Hoe moet ik hier mee omgaan ?



Graag ontvang ik een reactie van je.
Met vriendelijke groet,

Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

ationaalcoordinatoraroninQen.nl
vvvyw.iiauuiidalCQordlnatororoninqen.ni



Sr

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 3 december 2019 09;15

Rt. Coristiucleui

11.1, iu.2.g

11.1, 10.2.g

M . i , I U.^.9

Prima!

h !p. Eigcn Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg I | 9726 8A Groningen

Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatorgroninaen.nl

wwyv.iiotiwuq alcoordinatorgroningen.ni

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van; I
Verzonden; dinsdag 3 december 2019 09:12

Aa n; ̂̂ ^^l^llllllllllllllllllllll^^
Onderwerp; RE: Constructeur

Goedemorgen |mm|

la, BB heeft me benaderd om het versterkinqstraiect weer op te pakken.
:1.1, 10.2.g

Daarnaast zai hij juridisch laten bekljken, in hoeverre hij toch via uitkoop via de NAM kan eisen. De budget
aanvraag is van 9 aprii 2019. Dus voordat de behandeling van de budgetaanvragen van de NAM naar EZ Is
gegaan.

11.1, 10.2.g

Met vriendeiijke groet.

Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

iationaalcoordinatoraroninQen.nl
vvww.nat'ionaalcoordinatoraroninaen.nl



iatiQnaalcoofdinatorgroninaen.nl>

Verzonden: dinsdag 3 december 2019 09:01

Aan:|||||||^mim^^m < J||^J^J|^iationaalcoordinatorgroningen.nl>
Onderwerp: RE. Constructeur

Hai,

Ik begrijp dat ze het versterkingstraject verder op gaan pakken?

11.1, 10.2.g

Greet,

Hetl in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus3006 I 9701 DA Groningen

iiationaalcoordinatorgroningen.nl

wwv;. n3tionaalcoordinatorgronineen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van;

Verzonden: dinsdag 3 december 2019 08:55

<1

Onderwerp: FW: Conslructeur

inationaalcoordinatorgroningen.nl>

iationaalcoordinatorgroningen.ni>

Goedemorgen |

Zie onderstaande reactle vanH|||||M op het afspraakvoorstel van Econstruct.
Het telefoontje zai ik van hert^fwacnlen.
Hoe zaI ik verder hier op reageren ?
Graag ontvang Ik een reactie,
Met vriendelijke groet,

Eigen Initiatief

Nationaal Codrdinator Groningen
Paterswoldseweg 1 1 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

piationaalcoordlnatoraronlnQen.nl
. ■. 1: u.: u' aalcoordinatoraroninaen. nl

Van: Eissel tiotmail.com>

Verzonden: maandag 2 december 2019 23:32



CC: : ationaalcoordinatoreroningen.nl>

Onderwerp: Constructeur

Beste H

De mond valt mij open van verbazing. Eerst werd ik aan het lijntje gehouden door terwijl mij
duideiijk werd gezegd dat wij er uit waren en dat de opdracht tot opkoop de deur uit ging. Maar door een

geweldige show op te voeren stelde zij alles uit met enige maanden zodat zij zich kon verschuilen achter
een stichting die met algemene toekomstvisie denkt alles in een keer af te dekken. Totaal voorbijgaand
aan het feit dat wij deel uitmaken van een pilot.

Nu proef ik weer hetzelfde. Weer een 3mudi er over heen en dan de vraag weike NPR-norm moet worden
toegepast. Een klap in het gezicht van mij. Jullie vergeten gewoon wat de pilot versterken op eigen

initiatief was en proberen met alle macht mij nu maar te drukken in de algemene versterkingsopdracht. Ik
heb er na de laatst gedane ervaringen grote moeite mee er op te vertrouwen dat het NCG het beste met
mij voor heeft. Het begint steeds meer een instantie te worden die om de zaken heen draait en het

juridisch dusdanig ingewikkeld maakt om hun vriend de NAM maar zo weinig mogelijk te laten betalen.

De tekening met kleurtjes mag econstruct thuis laten die heb ik al. Verder toe te passen de NPR dec 2015

zoals dat ook was ingeschoten in 2017. Ja je teest het goed 2017 zo lang zijn wij al bezig. Het had al
opgelost kunnen zijn maar ik hoef jou niet te vertellen^B wat voor vies spel men speelt. Dus tempo
maken voordat ze mij weer een oor aan naaien. Die schets is er al. En dat econstruct is verschrikkelijk

traag. Vorig jaar ook maanden wachten op een bezoek en op het uur u weer afbellen met de meest

uiteenlopende smoezen. Ik ben het meer dan beu om de hele tijd maar overal politiek correct op te

antwoorden. Het NCG en consorten zijn niet eerlijk naar mij. De pilot heet eigen initiatief en ik zai dat in

deze dan ook maar doen. Ik ga morgen wel even een rondje bellen want deze firma laat mij 2 maanden

wachten. Ik zou haast zeggen dat ik de koning op een nog korter termijn op bezoek krijg.

al met al niks persoonlijks maar ik ben het zat om steeds maar weer geduld op te brengen. Zeker met
in het achterhoofd dat ik te maken heb met een partij die zich het zich denkt te kunnen permitteren

afspraken tijdens het spel te wijzigen.

Ik bel je morgen met de uitslag van mijn belronde.



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 3 december 2019 09:39

RE: Constructeur

11.1, 10.2.9

Hij mag alle correspondence hebben hoor, Ik zai Je de review sturen, stuur hem die maar door.

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Codrdlnator Groningen

Paterswoldseweg 1 1 9725 BA Groningen
Postbus 3005 I 9701 DA Groningen

[Bnationaaicoordinatoreroningen.ni
www.nationaalcoordlnatOfBrDninRen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van;

Verzonden: dinsdag 3 december 2019 09:36

Aa n:

Onderwerp: RE; Constructeur

Het plan is door ̂ ^B'oorbereid op basis van schetsen op tekeningen van de bestaande toestand.
Door Kooi is daarop een inschatting van 2 miljoen aan versterkingskosten gemaakt.

Dit is inderdaad gemaakt op basis van NPR 2015 met 2017 webtool.

Inmid^ls heeft^H mij gebeld. Hij heeft o.a. met l^^|^^^^^^^pesproken.
mmieeft aan^^ aangegeven, dat hij bereid is het project van Econstruct over te nemen en er dan ook vaart
achter zai zetten.

AanHI heb ik gezegd, dat ik deze constructeurswisseling aan je zai voorleggen,
Kun je hier in meegaan, of is dit en zaak tussen de constructeurs ?

vroeg of ik een review op de budget aanvraag had gehad.
Deze heb ik niet gehad.

Ook vroeg hij naar correspondentie over de budgetaanvraag. Dit heb ik hem geweigerd.

Met vriendelijke groet.

I Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen
Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 I 9701 DA Groningen

BBBBBwTiationaalcoQrdinatoraroninaen.nl
www.riationaaicoordinatoraroninaen.nl



beoordeeld onder 35



)eoordeeld onder 35



UCUUIUCCIU Ul I



Van;

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

dinsdag 3 december 2019 09:44

FW: Budgetaanvraag uitkoop Weg naar den dam 4 DelfzijI

Heft in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Gronlngen

Paterswoldseweg 11 9726 BA Groningen
Postbus 3(X36 I 9701 DA Groningen

wvYvw.iiqi.«mt<7

iationaalcoordinatorgroninecn.nl

aicoQrdinatorerQninaen.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag

Van:|
Verzonden: maandag 15 juli 2019 09:04

Aan:

Onderwerp: RE: Budgetaanvraag uitkoop Weg naar den dam 4 DelfzijI

Super, dank jel

Hett in Eigen Hand en Eigen Initiatief

Nationaal Coordinator Groningen

Paterswoldseweg 1 | 9726 BA Groningen
Postbus 3006 1 9701 DA Groningen

|iia)nationaalcoordinatorgronineen.nl
vvww.nationaalcoordinatorgronineen.nl

werkdagen; maandag, dinsdag, donderdag

Van:, |iS)cvw.nl>
Verzonden: maandag 15 juli 2019 08:40
seoordeeld onder 23
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